Gewinn- und Verlustrechnung
vom 01. Januar bis zum 31. Dezember 2024
Zentralverband Deutsches Kraftfahrzeuggewerbe e. V . (ZDK)

01.
02.
03.

04.
05.
06.
07.
08.
09.
10.
11.

Mitgliederbeitrage

Sonstige Verbandsertrage
Abschreibungen

- auf Sachanlagen

Sonstige Verbandsaufwendungen
Ertrdge aus Beteiligungen

Ertradge aus anderen Wertpapieren
Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage
Steuern vom Einkommen und Ertrag
Ergebnis nach Steuern

Verlustanteil Gem. Geschéftsstelle

Zunahme Verbandsvermogen

31.12.2024
EUR 746.593,98
EUR 914.840,55
EUR -18.622,50
EUR -417.101,66
EUR 958.310,20
EUR 83.938,92
EUR 53.174,46
EUR -116.701,94
EUR 2.204.432,01
EUR -1.802.701,94
EUR  401.730,07

Vorjahr
EUR 0,00
EUR  835.791,96
EUR -21.115,33
EUR -338.737,57
EUR  458.882,87
EUR 75.168,30
EUR 25.552,00
EUR -74.971,64
EUR  960.570,59
EUR -1.015.115,37
EUR -54.544,78

Die Mitgliederbeitrage der Landes-/Landesinnungsverbande werden aus haushaltsmafRigen Grinden

in vollem Umfang dem Haushalt "Gemeinsame Geschaftsstelle von ZDK und ZVK" zugeordnet.

Personal- und andere gemeinsame Verbandsaufwendungen werden ebenfalls zunachst

in der "Gemeinsamen Geschéftsstelle von ZDK und ZVK" erfasst.

Der Saldo dieser beiden Positionen wird dann anteilig in der Position 10 "Verlustanteil Gem.

Geschéftsstelle" ausgewiesen. Etwaige spezifische Belastungen werden beriicksichtigt.

Die Ertrage des Verbandsvermdgens werden unmittelbar in dieser Gewinn- und Verlustrechnung

ausgewiesen, haushaltsmaRig werden sie nachrichtlich der Gemeinsamen Geschaftsstelle zugeordnet.



