

G e w i n n - u n d V e r l u s t r e c h n u n g
vom 01. Januar bis zum 31. Dezember 2024
Zentralverband Deutsches Kraftfahrzeuggewerbe e. V . (ZDK)

		31.12.2024		V o r j a h r
01.	Mitgliederbeiträge	EUR 746.593,98	EUR	0,00
02.	Sonstige Verbandserträge	EUR 914.840,55	EUR	835.791,96
03.	Abschreibungen			
	- auf Sachanlagen	EUR -18.622,50	EUR	-21.115,33
04.	Sonstige Verbandsaufwendungen	EUR -417.101,66	EUR	-338.737,57
05.	Erträge aus Beteiligungen	EUR 958.310,20	EUR	458.882,87
06.	Erträge aus anderen Wertpapieren	EUR 83.938,92	EUR	75.168,30
07.	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	EUR 53.174,46	EUR	25.552,00
08.	Steuern vom Einkommen und Ertrag	<u>EUR -116.701,94</u>	<u>EUR</u>	<u>-74.971,64</u>
09.	Ergebnis nach Steuern	EUR 2.204.432,01	EUR	960.570,59
10.	Verlustanteil Gem. Geschäftsstelle	<u>EUR -1.802.701,94</u>	<u>EUR</u>	<u>-1.015.115,37</u>
11.	Zunahme Verbandsvermögen	EUR 401.730,07	EUR	-54.544,78

Die Mitgliederbeiträge der Landes-/Landesinnungsverbände werden aus haushaltsmäßigen Gründen

in vollem Umfang dem Haushalt "Gemeinsame Geschäftsstelle von ZDK und ZVK" zugeordnet.

Personal- und andere gemeinsame Verbandsaufwendungen werden ebenfalls zunächst

in der "Gemeinsamen Geschäftsstelle von ZDK und ZVK" erfasst.

Der Saldo dieser beiden Positionen wird dann anteilig in der Position 10 "Verlustanteil Gem.

Geschäftsstelle" ausgewiesen. Etwaige spezifische Belastungen werden berücksichtigt.

Die Erträge des Verbandsvermögens werden unmittelbar in dieser Gewinn- und Verlustrechnung

ausgewiesen, haushaltsmäßig werden sie nachrichtlich der Gemeinsamen Geschäftsstelle zugeordnet.